EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200922-1342/2020-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo e a empresa
C O N S T R U T O R A  A L I A N Ç A  L O C A Ç Ã O  E
CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: a  execução de
pavimentação de ruas em bloquete, através do convênio nº
789517/2013 celebrado entre o Ministério das Cidades e a
Prefeitura Municipal de Pedreiras – MA. BASE LEGAL: Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 250.607,64
(duzentos e cinquenta mil, seiscentos e sete reais e sessenta e
quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 210 (duzentos e
dez) dias, prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
08.01 – Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo;
Função: 15 – Urbanismo; Sub-Função: 451 – Infraestrutura
Urbana; Programa: 0023 – Programa Pedreiras mais
esplêndida; Projeto Atividade: 1.090 – Construção, abertura,
recap. e restauração de ruas, avenidas e pavimentação
asfáltica; Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 – Obras e
Instalações; Fonte de Recurso: 0124000054 – Transf. De
Conv. União Vinc. a Outros. SIGNATÁRIOS: Prefeito
Municipal, Sr.º Antônio França de Sousa, inscrito no CPF:
706.981.803-30 e portador do RG nº 0417351522011-1 e o
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr.º.
Francisco Florêncio de Sousa. RG N° 1461767 e CPF N°
529.833.663-91 pela CONTRATANTE e o Srº Adalberto
Rodrigues Pereira, R.G. n.º 000116913299-2, C.P.F. n.º
157.290.792-49,  pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 22 de setembro de 2020.

ANO VIII Nº 187 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2020 PAG - 01